Dokumentation
Leckanzeiger VLX-S 350 M
Für Behälter mit Saugleitung für den Leckanzeiger zum Tiefpunkt des
Überwachungsraumes
Vor Beginn aller Arbeiten Anleitung lesen
Stand: 06/2015
Art.-Nr.: 602 700
 LECKANZEIGER VLX-S 350 M ..  09/06/2015 - 2 -

• Elektrische Daten
• Serien-Nummer
• Typenbezeichnung
• Herstell-Datum (Monat / Jahr)
• Hersteller-Zeichen
• Gesetzlich vorgeschriebene Zeichen
• Leckanzeiger der Klasse 1 nach EN 13160
Störung (Alarm) / Ersatzteile / Kennzeichnung
09/06/2015 LECKANZEIGER VLX-S 350 M..  - 25 -
11. Demontage und Entsorgung
11.1. Demontage
Vor und während der Arbeiten, Gasfreiheit prüfen
Öffnungen durch die eine Verschleppung von Ex-Atmosphäre
geschehen kann, gasdicht verschließen.
Möglichst nicht mit funkenbildenden Werkzeugen (Säge, Trennschlei-
fer...) die Demontage vornehmen. Wenn es dennoch unumgänglich
sein sollte ist EN 1127 zu beachten, bzw. Bereich muss frei von
explosionsfähiger Atmosphäre sein.
Elektrostatische Aufladungen (z. B. durch Reiben) vermeiden.
11.2. Entsorgung
Kontaminierte Bauteile (möglicherweise Ausgasung) entsprechend
entsorgen.
Elektronische Bauteile entsprechender Entsorgung zuführen.
12. Anhang
12.1. Überwachbare Flüssigkeiten
Alle üblichen Kraftstoffsorten an der Tankstelle und Ad Blue
Demontage und Entsorgung / Anhang
 LECKANZEIGER VLX-S 350 M ..  09/06/2015 - 26 -
12.2 Konformitätserklärung
Hiermit erklären wir,
SGB GmbH
Hofstraße 10
57076 Siegen,
in alleiniger Verantwortung, dass der Leckanzeiger
VLX-S 350 M / VLX-S … M AZ
mit den grundlegenden Anforderungen der unten aufgeführten EG-Richtlinien übereinstimmen.
Bei einer nicht mit uns abgestimmten Änderung des Gerätes verliert diese Erklärung ihre Gültig-
keit.
Nummer / Kurztitel Eingehaltene Vorschriften
2004/108/EG
EMV-Richtlinie
EN 61 000-6-3: 2007 + A1: 2011
EN 61 000-6-2: 2005
EN 61 000-3-2: 2014
EN 61 000-3-3: 2013
2006/95/EG
Niederspannungsrichtlinie
EN 60 335-1: 2012
EN 61 010-1: 2010
EN 60 730-1: 2011
94/9 EWG
Geräte in Ex-Bereichen
Der Drucksensor darf mit seinen pneumatischen Teilen an
Räumen (Überwachungsräume von Behältern/Armaturen)
angeschlossen werden, für die Geräte der Kategorie 1
erforderlich sind.
Folgende Unterlagen wurden herangezogen:
EN 1127-1: 2011
EN 13 160-1-2: 2003
EN 13 463-1: 2009
EX5 11 03 57496 005 mit
EN 60 079-0:2013; EN 60 079-18:2009
Die Zündgefahrenbewertung hat keine weiteren Gefahren
ergeben
Die Übereinstimmung wird erklärt durch
ppa. Martin Hücking
(Technische Leitung)          Stand: Februar 2015
Anhang
09/06/2015 LECKANZEIGER VLX-S 350 M..  - 27 -
12.3 Leistungserklärung (DoP)
Nummer: 005 EU-BauPVO 06-2014
1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:
Klasse I